

CONSORZIO CAMERALE PER IL CREDITO E LA FINANZA

Sede in MILANO VIA MERAUVIGLI 9 B
Capitale sociale Euro 543.629,00 i.v.
Registro Imprese di Milano n. - Codice fiscale 08502090155
R.E.A. di Milano n. 1624784 - Partita IVA 08502090155

BILANCIO AL 31/12/2018

	31/12/2018	31/12/2017
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali	20.120	30.568
II) Immobilizzazioni materiali	2.571	112
III) Immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale Immobilizzazioni (B)	22.691	30.680
C) Attivo circolante		
I) Rimanenze	0	0
II) Crediti		
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	382.360	50.284
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	153.870	553.162
Imposte anticipate	0	8.517
Totale Crediti	536.230	611.963
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV) Disponibilità liquide	74.333	72.110
Totale Attivo circolante (C)	610.563	684.073
D) Ratei e risconti attivi	10.417	10.417
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	643.671	725.170
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I) Capitale	543.629	543.629
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	0	-1
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	-47.874	-47.900
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	-193.053	26
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale Patrimonio netto (A)	302.702	495.754
B) Fondi per rischi e oneri	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	90.299	61.057
D) Debiti		
Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	244.670	168.359
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale Debiti (D)	244.670	168.359
E) Ratei e risconti passivi	6.000	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	643.671	725.170

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	387.060	429.774
5) Altri ricavi e proventi		
b) Altri contributi	149.000	126.000
c) Altri ricavi e proventi	1.122	6.559
Totale Altri ricavi e proventi	150.122	132.559
Totale Valore della produzione (A)	537.182	562.333
B) Costi della produzione		
7) Per servizi	257.650	275.426
8) Per godimento di beni di terzi	28.180	27.310
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	212.263	177.209
b) Oneri sociali	80.105	57.441
c), d), e) Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	19.995	11.581
c) Trattamento di fine rapporto	14.411	7.010
e) Altri costi	5.584	4.571
Totale Costi per il personale	312.363	246.231
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	36.135	8.118
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.920	7.657
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	647	461
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	30.568	0
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	88.043	0
Totale Ammortamenti e svalutazioni	124.178	8.118
14) Oneri diversi di gestione	4.864	2.197
Totale Costi della produzione (B)	727.235	559.282
Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)	-190.053	3.051
C) Proventi e oneri finanziari		
16) Altri proventi finanziari		
d) Altri proventi, diversi dai precedenti		
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	0	575
Totale Altri proventi finanziari	0	575
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Totale Interessi e altri oneri finanziari	0	0
17-bis) Utili e perdite su cambi	0	0
Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	0	575

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie**Totale delle Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)****Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)****20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

a) Imposte correnti

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**21) Utile (Perdita) dell'esercizio**

	0	0
	-190.053	3.626
	3.000	3.600
	3.000	3.600
	-193.053	26